1110, féyrier
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pacis, et hii testes sunt : Hugo Brunus, filius meus, qui et ipse lau-
davit, cartamque hanc manu sua firmavit, sicut et ego mea manu;
Graufredus Berlaus, Hugo de Frontena, cognomento Grossulus et
prescripti monachi et alii multi. Factum publice apud Lisinianum et
apud Sanctum Gelasium, anno Dominice incarnationis M. ¢° VIII®,
mense februario, sub domno papa Paschali II, regnante Ludowico rege
Francorum, grdinationis domni Pontii abbatis Cluniacensis anno 1, Al-
bertus Teutonicus rogatus scripsit. S. Hugonis de Lisinia[no], qui
donationem hanc fecit et per cartam istam firmavit. S. Hugonis Brumi,
filii ejus, qui similiter fecit et firmavit. S. Rogonis, filii ejus.

3887.

NOTITIA GONCORDIZE INTER NARIODUM, EDUENSEM EPISCOPUM, ET MONACHOS
CLUNIACENSES FACTZE, DE QUIBUSDAM JURIBUS IN EGCLESIIS DIVERSIS.

(B. p. 5;D. 143 1)

Notum sit amantibus veritatem et pacem, quod molesta contro-
versia que inter Eduensem episcopum domnum Nariodum et monachos
Cluniacenses 2 duraverat, sic tandem per manum domni Ricardi,
Albanensis - episcopi, apostolice sedis legati, et domni Ervei3, Niver-
nensis episcopi, et domni Humbaldi, Autisidorensis episcopi‘, et Wi-
lelmi, Nivernensis comitis, sopita est. Episcopus quidem carrobium
quod apud villam Melledum* et apud monasteriolum de more re-

n° 143, sous ce titre : De compositione
Jacta inter episcopum Aiduensem et eccle-
siam Cluniacensem , super quibasdam eccle-

' Cette pidce a été imprimée par Petit,
Theodori peenitentiale, t.11, p. 660, d’apres
le Cart. de Paray, fol. g7. (Cf. Baluze,

armoire 75, 14 1°.) Elle a été également
publi¢e d'aprés Pelit par M. de Charmasse,
dans le Cartulaire de Tévéché & Autun,
1880, in-4°, p. 243-244. Elle est précédée
dans cet ouvrage d’une sentence provi-
soire entre Norgaud et les moines de Clu-
ny, datée d’environ 1109. (Ibid., p. 241.)
Flle se trauve également dans le Cart. D.

siis et aliis rebus. Cette copie offre quel-
ques variantes que nous relevons ci-
dessous.

* D. monasterium Cluniacense.

* D. Fromundi. Cest une faute. Fro-
mond ne fat évéque qu'en 1121; or la
date de Pacte est formelle.

s D. Meleduni.
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poscebat, ex integro werpivit; gcclesiam Sancti Gengulfi laudavit et
donavit; ecclesiam Sancti Romani similiter; ecclesiam de Gestiis';
ecclesiam Sancti Albani de Ulmo, judicio peracto; decimas de Lu-
ziaco castro recuperandas jure permisit® adjuvare; de paratis Clunia-
censium ecclesiarum in sua diocesi positarum, quales monetas per xx"
annos, in vita domni Aganonis, Eduensis episcopi, et domni Hugonis
abbatis, canonici Eduenses se recepisse probare potuerint, tales dein-
- ceps in pace recipiant. Retentum est quod ad curiam apostolici vel ad
curiam regis iturus cpiscopus a presbiteris Cluniacensium eeclesiarum
questum si fecerit, non tamen violentum. De capella Burbonensi con-
dictum est ut a Pascha obitum domni Hugonis abbatis sequente usque
‘ad v annos Cluniacenses fratres predicti episcopi bonitatem expectent.
Sin autem bonitas ejus non arriserit, jam tunc de ipsa capella judi-
cium et equitatem eis exequatur in loco ex utraque parte convenienti,
Concessu episcopi® presbiteros fratres Cluniacenses in suis gcclesiis
constituent®, et sic vel ipsi episcopo vel ejus archipresbiteris consti-
tutos presentabunt ad commendandam curam animarum. Episcopus
ipse promisit predicto legato Ricardo et predictis episcopis atque
comiti hoc laudamentum perpetuo se servaturum. Sin autem promis-
sum infregerit, legatus inde justitiam faciat®, et episcopi atque comes,
relicto episcopo, cum Cluniaco® se teneant. Huic pacto mterfuerunt
idque laudaverunt Eduenses canonici, scilicet Walterius archidia-
conus, Stephanus cantor, Ansericusprepositus, Seginus? archidiaconus,
- Humbaldus archidiaconus, Lambertus d’Espirei®, Gaufridus diaco-
nus ?. Factam Nivernis, mense februario, anno m° ¢ vimm® ab incarna- -
tione Dominica, sub domno Paschali papa II, regnante Ludovico rege
Francorum, in presentia domnt Pontii, abbatis Cluniacensis, cum quo
affuit Hugo abbas Saneti Germani °, Bernardus camerarius, Jarento,

' D. Chedis. . ® D. Cluniacensibus.
* D. promisit. . . " [D. Seguinus.]

* D. Concessit_episcopus ul. , ¢ D. de Spina. -

4 Q. constituant. * D, archidiaconus.

2 D, faciet. . 1 [Saint-Germain d’Auxerre.]
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et alius Jarento, Engelbaldus® archidiaconus, et alii multi clerici et
layei.

- 3888.

CHARTA QUA LISIARDUS, SUESSIONENSIS EPISCOPUS, MONACHIS APUD GONSIACUM MANEN-
TIBUS, ET AD ECCLESIAM CLUNIACENSEM PERTINENTIBUS, ALTARIA TRIA E LAICIS MA-
NIBUS AD ECCLESIASTICAM POSSESSIONEM TRADUGTA COXGEDIT, ETC.

In nomine Patris, etc. Ego Lisiardus, etc. (Gall. christ., t. X,
nstr., col. 107. Ex transsumpto Cluniact.)

3889.

CHARTA QUA PETRUS, SANCGTONENSIS EPISGOPUS, ABBATIAM SANGTI STEPHANI DE BEANIA
MONACHIS CLUNIACENSIBUS ANTEA DATAM CONFIRMAT. »

(B.p. 2; D 222 2)

In nomine Patris et Filu et Spiritus Sancti. [Amen.] Ego Petrus,
Sanctonensis humilis episcopus, presentium litterarum apicibus noti-
ficare curavi meis successoribus antecessorem meum domnum Ran-
nulfum?® scilicet episcopum, dedisse, concessisse, per candnicam
cartam firmasse abbatiam Sancti Stephani de Beania* domno abbati
Hugoni et cenobio Cluniacensi, meque concessisse et confirmasse ean-
dem donationem et donationis cartam, salvo tamen in omnibus jure
Sanctonice sedis et Sanctonensium episcoporum. Testes Amaluinus
archidiaconus, et Gauscelmus archidiaconus, Gaufridus, capellanus
episcopi. Facta est hec carta anno Dominice incarnationis M°C°X°,
apud Sanctum Eutropium, in presentia domni Pontii® abbatis, anno
pri}no ordinationis ejus. -S. Petri episcopi. S. Amaluim archidiaconi.
S. Gauscelmi archidiaconi. S. Rannulfi archipresbiteri.

' D. Angelbaldus. * D. Radulfam.

? Publié dans le Gall. christ., t. I, 4 D. Biaunia.
col. 1118. Cf. Cartulaire de Saint-Etienne * D. porte & tort Petri. Ponce, élu abbé

de Baigne, publ. par T'abhé Cholet, pré- de Cluny en 1109, employa les années

face, p. xvI. i 1110 et 1111 & visiter ses monasteres.
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3890.

CHARTA QUA PETRUS, CLAROMONTENSIS EPISCOPUS, NOTUM FACIT SE, AD PRAESENTATIO"
NEM ABBATIS GLUNIACENSIS, P. BERTRANDI DIAGONUM AD CAPELLANIAM SANGTI FLORI

INSTITUISSE.
(D. 291.)

Ego Pletrus], Dei gratia Claromontensis episcopus, notum facio
omnibus, quod, ad prasentationem venerabilis patris domini U.}, Clu-
niacensis abbatis, ad capellaniam ecclesize Sancti Flori institui P. Ber-
trandi, diaconum, prasente et volente A., priore Sancti Flori, salvo
mihi jure proprietatis et possessionis, ut mihi non noceat, sl praesen-
tatio ista ad me pertineat. Actum anno Dominica incarnationis m.c.x,
mense augusti, in festo sancti Juliani.

3891.

CHARTA QUA AMELIUS, EPISCOPUS TOLOSANUS, ECCLESIAM SANCTAE COLOMB.E
MONASTERIO CLUNIAGENSI RESTITUIT 2,

{B. p. 65 D. 247; E. 257, n'xw.)

Ego Amelius, Dei gratia Tolosanus episcopus, etc. (Bibl. Clun.,

col. 578, d’aprés E.2.)

~ * DPonce était alors abbé; il avait eté
élu le 9 mai 1109; mais saint Hugues

{Ugo) n’était mort que le 19 avril précé-

dent et c'était, & ce qu'il parait, lui qui
avait présenté P. Bertrandi.

? [Cette église avait ét¢ donnée 4 'abbé
Odilon, par l’évéque de Toulouse, Pierrel,
Roger; Yacte étant daté de ITenri I serait
de 1031 4 1060, ms, lat. 11834, pitce 5.
Cf. Delisle, Invent. du fonds de Clunz,
p- 247.]

* Voici quelques variantes importantes

v.

que fournissent les autres copies B. et D. :

col. 578, lig. 2 de la charte, lisez reco-

gnoscens au lieu de recognoscentes; lig. 3,
ajoutez in aprés est; lig. 8, B. porte reve-
rentie au lieu de justitia; lig. 19, ajoutez
Arnaldus Raimundus prepositus avant Ar-
naldus Willelmus; lig. 28, lisez Raimundus
et non Reimundus; lig. 3o, Frigdilensis,
lisez Frigdalensis; col. 579, lig. 5, Carca-
sonem, lisez Carcassonam; lig. 8, Paschali,
ajoutez papa; lig. 10, Theatanicus, lisez
Teutonicus.

31
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3892.

EPISTOLA TEODORICI AD PONTIUM, CLUNIACENSEM ABBATEM, QUA EI MANDAT SE ALODIUM
SUUM IN VILLA BESENGA MONACHIS CLUNIACENSIBUS DEDISSE, CONSENTIENTIBUS UXORE

ET FILIIS SUIS, ETC.
(Bibl. nat. cop. 40-66; B. p. 4.)

Suggestione quorumdam fidelium yvirorum maxime tamen vestro-
rum, qui mecum morantur, sepissime edoctus non adeo valere, nec ita
gratum esse Deo quod post mortem tribuitur, quam quod ante obitum
largitur, vivens et salutem corporis mei habens, ego Teodoricus, Clu-
niacensis ecclesie servus, ¢onsilio uxoris mee et liberorum meorum,
in presentia vestri deliberare cupio, quid pro anime mee remedio
daturus sim in helemosina, sanctis apostolis Petro et Paulo. Definio
igitur me daturum, quam cicius Deus dederit animum, in villa que
Besenga vocatur, undecim quarteria alodii vestita hominumque et an-
cillarum pertinentia quinquaginta et tria capita; terram insuper domi-
nicam ad excercendum quantum aratro sufficit, obtimam in redditione
frumenti et ordei; pratum quoque quantum competit bobus aratri;
est quoque ibi molendinum, cujus reditus valet duodecim modios
frumenti per annum; nemus etlam ejusdem alodi, reddens in uno-
quoque anno consuetudinarios! xxv solidos. Census autem predictorum
quarteriorum est viginti solidorum. Hujus autem alodii bannum et
questum placitumque ad libitum teneo. Sanctitatem autem vestram,
si quid umquani in me vobis placet, quatinus.domnum Golbertum,

quem nobis huc usque permlsls’ms deinceps firmiter habere PI‘OH]]I:-

tatis, quomam ortatu 1p51us et que presenmahter do, et que in pos-
terum dare dispono, meliorare spero. Posco etiam ut alium fratrem
bene morigeratum, quia sic loco nostro expedit et solacio e sit, nobis
tribuatis sacerdotem. _ v
(Au dos :) Carta Teodorici laici.

! La copie porte : consuetudinaris, B. consuetudinarie.

DE IUABBAYE DE CLUNY. 243

3893.

EPISTOLA PASCHALIS PAPE 1I AD ﬁONTIUM, CLUNIACENSEM ABBATEM, QUA EUM REPRE-
HENDIT QUOD, DUM BERARDUS, MATISCONENSIS EPISGOPﬁs, HIERUSALEM ITURUS DIS-
CESSISSET, CONTRA JUS FECGLESIE MATISGONENSIS IN MONASTERIO SUO CHRISMA CON-
SECRARI FECERIT. _

Paschalis, ete. Confrater noster, etc. (Labbe, Concil., t. X, p. 687;
Gallia christ., t. IV, col. 1068; Hard., Goncil., VI, 12 pars, p. 1827;
Mansi, t. XX, p. 1043; Severt, Ghronol. hist., t. II, p. 121; D. Bouq.,
t. XV, p. 47.)

3894,

EPISTOLA GILONIS, TUSCULANENSIS EPISCOPI, AD PONTIUM, ABBATEM CLUNIAGENSEM,
DE VITA HEGONIS, ABBATIS CLUNIAGENSIS, AB IPSO CONSCRIPTA.

Dilectissimo patri, etc. (Marténe, Thes., t. I s p- 321.)

3895.

« ROTULUS RUPTUS QUARUMDAM DONATIONUM » MONASTERIO
DE GRACIAGO FACTARUM L

(Bibl. nat. cop. 59-82.}

I. Poncius de Cabrespina dedit Deo et beato Petro 1 mansum a la
Villa de Mont, quem Guille[ljmus Aviz calumpniabatur; quam calum-
pniam et omnes alias malas querelas quas habebat in ecclesia et in
terra de Graciaco dimisit, et posuit librum super altare. Propter hoc
habuit L solidos Poges; inde sunt testes Tterius et Jarento, frater ejus,
et Anfossus de Vertamisia, et Jeraldus de Mercor, Bruno de Lapti.

II. Item Artaldus de Mont dedit in vadimonium la comanda de la
Cocha pro v solidis Viennensibus Guigoni de Graciaco. Idem sunt
fideijussores et testes : Aumarus et Ugo de Paira.

' [D’aprés L. de Barive, qui a copié ce fragment de rouleau, le titre était en carac-
teres plus modernes. Gf. n° 3792.)
T 3.

1110, environ,

1110, environ,

1110, environ.
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IIl. Item Girinus Cocetus dimisit et postposuit omnem questionem
de calumpniam quam faciebat in domo et in terra de Graciaco, et ju-
ravit hoc super altare, quod non amplius faceret; et si monachi aliquid
forisfacerent ei, quod nollet sibi placitari in illa terra quam prius
calompniabatur, nullam injuriam faceret. Propter hoc habuit x soli-
dos Viennenses, et 11 solidos pro porco, et si Girinus forisfaceret illis
quod valeret xir denarios Poges, infra ximr dies eis redderet. Testes et
laudatores sunt idem : Aquinus de Mirol!, Guillelmus Berno, Bocar-
dus et frater ejus Jeraldus de Celsac.

IV. Guillelmus de Chagac dedit Deo et Sancto Petro decimam de
laboratu suo in villa de Mont, de olchis, de pratlalibus? et ortis. Simi-
liter mater et soror donaverunt. Hoc juravit ipse Guillelmus super
altare, et uxor sua et filius laudaverunt. Unde sunt fideijussores et
testes : Petrus Rechatins et Guido Rufus. Propter hoc habuit ipse
Guillelmus v solidos Viennenses. Hoc fuit factum in platea ante eccle-
siam Sancti Petri.

V. Renco de Jarisio dedit pro anima sua domum et ortum, cen-
sus xi1 denariorum, et quaria avene, et gallina. Hoc laudaverunt uxor
ejus et fratres, Arberftus presbiter et Arnaldus Cardo, et alii milites
de Vertamisia, qui interfuerunt sepulture et obsequio ejus.

VI. Guillelmus de Sancto Disder dimisit injuriam quam faciebat
in uno manso a Malas Curlz Deo et ecclesie Graciaco, et osculatus est
dominum Guigonem monachum, fratrem Icterii. Propter hoc® hanc
rem habuit ipse Guillelmus xxv solidos Viennenses. Inde sunt testes :
Ademarus prior, avunculus ejus, et Paganus Berno, Faidinus, Petrus
Grimar®. -

VII. Medietatem duorum brachiorum dedit Icterius de Capraspina,
pro anima sua, quam Guigo prior xxv solidos redemit de Anfosio.

! [Lisez Nurol.] * Ce mot fait double emploi avec hanc.
* [Lisez pradalibus. Du Cange, v° Pra- * Iei finit le recto du feuillet; an verso
DaA] est écrit ce qui suit.
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VIII. Item Isarnus de Vertamisia dedit unam dimidiam chabanna-
riam, pro anima sua, que est Albret supra Apiliacum.

IX. Auneilt de Celsiaco dedit Sancto Petro quemdam mansum juxta
Vercherias, cum laude filii sui Geraldi uxorisque sue ac filiorum cjus.
Ideoque habuit a Guigone, priore de Grazaco, quamdam mulam de-
cemque solidos Viennenses.

X. Item Gisla et Blius ejus Guillelmus Armandus dedit Sancto
Petro quandam chabannariam que est apud Verselliacum; et ideo
Guigo prior fecit Gisle quoddam annuale, deditque Stephano Run-
nino septem solidos et dimidium.

XI. Item Petrus de Verselliaco dedit Sancto Petro quendam man-
sum dimidium, qui est in eadem villa, cum laude uxoris sue ac filio-
rum suorum,. ‘ '

XII. Item Poncius de Capraspina dedit Sancto Petro quendam man-
sum, qui est apud villam de Munt, quem Guigo prior de Bertrando
Armando xx et mrr solidos redemit.

XIH. Item Girinus de Capraspmea dedit in vadimonio Sancto Petro
quendam dimidiom mansum, propter xxt solidos Podlenses qui est
apud Genestet, :

XIV. Ttem Ugo de Prato dedit unum dimidium mansum Sancto

Petro, qui est apud Genestet, quem Guigo prior a filiis Guidonis
Arnaldi quindecim solidos redemit.

~ XV. Item Poncius de Capraspinea dedit Sancto Petro, pro anima
matris sue, unam cabanariam que est Allabte, quam Gmgo prior a
Gulgone Puileto x® solidos Podienses redemit.

XVI. Hem Gulgo prior habet in vadimonio pretium dimidie caba-

narie propter vi solidos, quod est in vaHe Rinconis, de uxore Umberti
de Rocellas.

XVII. Item Guigo prior adeptus est quandam dlabannariam que

1110-11106.

946 | CHARTES

est ad Averot, de matre leterii [de] Averot, cum laude filii sui cle-
rici, ipsiusque Icterii; ideoque clericus habuit. . ...

3896.

BERNARDUS GROSSUS CONFIRMAT DONATIONEM FAGTAM MONASTERIO CLUNIAGENSI A PATRE,
AVO ET PROAVC SUIS DE LIGNIS VIVIS ET MORTUIS IN BOSCO DE BREIAS. 7

(Bibl. nat. cop. 45-116.)

In nomine Domini. Notum sit amantibus veritatem et pacem, quod
ego Bernardus, cognomento Grossus, filius Landrici Grossi, qui et ipse
filius fuit Bernardi Grossi de Qusiella!, unum boscum a patre et avo
et proavo meum, senioribus nostris de Cluniaco dono, Pontio abbati et
monachis, eorumque successoribus in perpetuum, sic comrnunenm
facio. Quidquid de lignis vivis et mortuis necessarium eis est ad omnem
focum in cunctis officinis monasterii omni tempore, sicul major
murus monasterium et officinas claudit, totum habeant sicut volue-
rint de bhosco meo illo qui istos habet terminos : ab oriente, vil-
lam quam Blr]eias vocant; ab occidente, fluvium qui vocatur Gra-
dona; a septentrione, boscum de Casellis Cluniacensium seniorum,
a meridie, boscum de Curte Humberti Cabilonensium monachorum
Sancti Petri®. In hoc igitur bosco excursum habeant cunctis diebus
famuli et asini Cluniacensium seniorum ad omne focum, sicut dictum
est, nisi ad rogum Hdium qui fit ad faciendum calcem, seu ad coquendas
Jateres vel ad faciendos carbones in usus fabrorum. Istud donum feci
ego Bernardus, cum laudamento fidelium meorum, pro anima patris
mei et mea et antecessorum meorum, et propter hoc a senioribus
Cluniacensibus gratanter suscepi et habui mille solidos et equum
unum, et juravi eis, manu mea dextera super sacrum altare et sanctas
reliquias, quod nunquam faciam eis torturam de conventione ista,
quod pactum hujusmodi nunquam eis effringam. Quod si aliquo modo
unquam effregero, infra dies quatuordecim per caput habendi emen-

' Les deux premiéres lettres de ce mot * Voyez sous la date de 1 123 un acte

sont liées. analogue.
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datum habeam. Si quisquam de meis hominibus effregerit, aut aliquis
homo, quem ego in jus ducere possim, postqha’m domnus abbas Clu-
niacensis, iste qui nunc est, vel qui poSt eumn futurus est, seu prior,
seu camerarius, vel ebham decanus, me super hoc convenerit, si non
infra dies xum™ per captum! habendi emendatum habuero, jam tunc
intra Cluniacum me ipsum in custodiam adducam, nullatenus exinde
exiturus, nullo ingenio educendus, nisi per absolutionem abbatis aut
alicujus de tribus supranominatis personis; ita dumtaxat ut eadem con-
ventione pactum hoc inantea teneatur. Si ita ego Bernardus non fecero,
postea domnus abbas Cluniacensis, iste qui nunc est, vel qui post eum
futurus est, seu prior, seu camerarius,.vei etiam decanus, obsides
meos hac de causa mecum obligatos super hoc ad rationem miserit,
nisi infra xrmie™ dies per caput emendatum fuerit, jam tunc ipsi obsides,
omni occasione remota, intra Cluniacum se ipsos in custodiam redu-
cent, nullatenus inde egressuri?, nullo i mgemo educendi, nist per ab-
solutionem abbatis aut alicujus de tribus supranomlnatls personis, ita
dumtaxat ut eadem conventione pactum et sacramentum inantea te-
neatur. Dati autem obsides sunt ii : Humbertus Ungrus, Ilius de Craio,
Petrus Ruils, Artaldus de Buxeria, Achardus de Maceaco. Quale autem
sacramentum in causa ista juravi ego Bernardus, tale perommia, et
frater meus Landricus, et de altero fratre meo Widone pﬁero, promisi
abbati et senioribus quod conventionem istam et sacramentum face-
rem laudare peromnia, si unquam me vivente 3 rediret. Tunc enim in
Flandria morabatur. Qui si forte laudare id cunctaretur, ego- et frater
meus Landricus, partes nostras de bosco illo donavimus Sancto Petro
‘ad Cluniacum, donec et ipse Wido ad plenum laudavisset. Cum domno
abbate Pontio in ejus manu factum est, affuerunt de senioribus il :
Bernardus camerarius, Odo Ai‘pinus, Jarento camerarius domni ab-
batis, Stephanus decanus et Dalmacius frater ejus, Artaldus de Lor-
dono, Ananias, Hugo Verliacus, qui et rogatus cartam hanc scripsit,
et Johannes sacrista, famulus Ciumacensmm semorum, mterfult et
alii multi.

! [Lises caput. — * L. de Barive a tu ingressuri, — * L. de Barive : Javente.]
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S.J.* De sorore autem sua, que nundum maritum duxerat, sub hoc
eodem sacramento promiserunt, ut tempore quo nupserit, eam et ma-
ritidum 2 suum convenientem istam et sacramentum peromnia;par/iter
laudare facerent. _ .

Factum apud Cluniacum, in mense augusto, anno Dominice incar-
nationis millesimo ¢°x°, sub domino Paschali papa II, regnante Ludo-
wico, rege Francorum, ordinationis domni Pontii, Cluniacensis ab-
batis, anno 1. '

Aunno quoque Dominice incarnationis millesimo ¢ xvi°, ordinationis
vero ejusdem domni Poncii abbatis vim°, vigilia Sancti Johannis
Baptiste, que est vin kalendas julii, venit idem Bernardus -Grossus ab
Hierosolimis tunc reversus, ante presentiam ipsius venerabilis abbatis
et fratres sui Landricus et Wido donumque, quod ‘antea fecerant, per
hanc eandem cartam renovantes, in manu domni abbatis confirmave-
runt et sacramenio corroboraverunt.

S. F. Precium vero idem 11° fratres juvenes talem habuerunt : Lan-

dricus mulam unam, Wido equum unum. Testes sunt hii : Bernardus

prior; avanculus eorum, Jarento sacrista, Humbertus decanus, Petrus
miles Ruillus, Artaldus de Buxera.
(Au dos:) Karta de coemptione bosci ad omnem focum in cunctis
officinis nostris.
3897.

LITTERAE RIQUINI, TULLENSIS EPISCOPI, AD ABBATEM CLUNIACENSEM,
QUIBUS EI TRIBUAT CELLAM FRONDONENSEM.

(D. 543 E. 212, 1x™svoL)

In nomine, etc. (Bibl. Clun., col. 5793, dapres E.; Belhome, Hist.

! [Ces letires, ainsi que celles que 'on
trouve plus loin, paraissent indiquer un
renvoi du scribe.)

* [Lisez maritum.)

® Col. byg, hig. 2, Riguinus, lisez :
Richinus; Tullensium, lisez Tullensts;
lig. Ao, Frodoni celle, lisez : Frundensis

cellee; lig. Ag, etiam presumptuose, lisez :
eam irrationabiliter. Col. 580, lig. 19,
ultimo se, lisez : ultro se ef; lig. 44 et 45,
S. Vindrici abbatis, S. Apri, lisez : S. Vi-
drici, abbatis S. Apri; lig. 48, S. Hugonis
archid., lisez : S. Hugonis archipresbytert.
S. Adlaimonis, archipresbyteri. S. Goberti,
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Mediani mon., p. 278, d’aprés la Bibl. Clun.; D. Calmet, Hist. de Lor-
raine, t. I, preuves, col. 526; 2¢ édit., t. III, pr. col. 6o, d’aprés E.)

3898,

LITTERE AIMERICI, CLAROMONTENSIS EPISGOPI, AD PONTIUM (?), GLUNIAGCENSEM ABBA-
TEM, QUIBUS ECCLESIAM UZONENSEM CELSINIACENSI PRIOKI PERPETUO  POSSIDENDAM

. SE CONCESSISSE NUNTIAT L. . :
(B. s 31)

Venerabili patri et domino, P. Dei gratia Cluniacensi abbati, Alimie-
ricus, | Claromontensis ecclesie humilis minister, salutem et sinceram
dilectionem. Reverende paternitati vestre ac caritati- hactenus nobis
exibite deesse in his que postulat nec debemus, nec possumus, Indi-
gnum etemm valde arbiiramﬂr, si tanta persona, in his que pérsolvere_
valemus, apud nos repulsam paciatur. Ea propter petitioni vestre, que
per venerabilem priorem Cluniacensem Armannum nobis facta est,
annuimus, Uzonensem ecclesiam cum omnibus ad eam pertihénﬁbus
et perpetuo possidendam Celsiniensi priori et omnibus successoribus
ejus concessimus, salvo jure Claromontensis ecclesie et omnium epi-
scoporum ejus, et retenta censura decem solidorum Podiensium vel
quinqué Claromontensis monete, qui annuatim Claromontensi epi=
scopo persolvantur.